
 

1 
 

 
Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 84. schůze rady města konané dne 13.11.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Ing. Kudrna, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Mgr. Polák, 
Mgr. Janičatová, tajemník Mgr. Kejík, zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Zahájení: 13:00 hodin  
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Přivítal 
přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době zahájení 
zasedání rady přítomno 6 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/84/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování: 6 pro  
 
ad 2)  Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 17/75/13 – trvá. RM ukládá kanceláři tajemníka – regionálnímu rozvoji zjistit 
podrobnosti o možnosti získat dotaci na pořízení kompostéru pro domácnosti. S využitím poznatků 
poté zajistit osvětu, průzkum mezi občany a připravit podle stupně zájmu žádost o dotaci. S jejím 
obsahem nejdříve seznámit RM, která doporučí další postup, poté i ZM. Termín do 31.10.2013. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: regionální rozvoj, KT 
 

Usnesení č. 11/76/13 (úkol) – trvá. RM ukládá oslovit firmy nabízející e-aukce na nákup elektrické 
energie a zemního plynu pro občany města, aby předložily své nabídky.   
 
Starosta podal informaci k zametacímu vozu, který město pořídilo z dotace.  
  
(Dostavil se Ing. Kudrna, počet členů 7) 
 
ad 3)  Interpelace členů rady 
   
Mgr. Polák – dotaz, kdy začne kácení stromů v městském parku? 
Kdy proběhne výběrové řízení na rekonstrukci mateřské školky? 
Jak je legislativně upravena e-aukce oproti výběrovému řízení? 
 
Mgr. Janičatová – poděkovala za zapůjčení konírny na akci SVČ, dotázala se na obsazení 
pracovních míst z dotace SMO (odpověděl starosta). 
 
P. Hemala – co město udělá pro to, aby se neopakovala situace s výběrem stavební firmy na MŠ? 
Vhodná je např. fyzická přítomnost zaměstnance města na stavbě, aby včas zjistil nedostatky. 
Odpověděl místostarosta – kontroly zhotovování díla probíhaly, bourací práce probíhaly podle 
plánu, pak ale začala firma snižovat pracovní tempo i počet zaměstnanců, až začala staveniště 
vyklízet. 



 

2 
 

Co se bude vlastně dělat v městském parku – jak se budou řešit cesty?  
(odpověděl starosta – kácet se začne příští týden, kromě kácení a výsadby stromů, budou i upraveny 
cesty – zpevněné a dřevoštěpkové, veřejné osvětlení (nebude hrazeno z dotace), hovořil o 
harmonogramu prací).  
Zeptal se, co bude s pokáceným dřevem (Odpověděl starosta - z části se udělá štěpka, mobiliář).  
Dotázal se na návrhy usnesení ZM, chyběla stanoviska RM; některé žádosti, o kterých se hlasovalo, 
nebyly předem projednány v RM (vysvětlil tajemník). 
 
Starosta – podal informace k opravě mostu na ul. Brněnská u Jatek. Došlo k navýšení chodníku nad 
okolní terén, bude nutné provést úpravy navazujícího chodníku.  
K průběhu prací a vzhledu mostu proběhla diskuse radních. 
 
ad 4)  Bytové záležitosti   
 
Sjednané nájemné v obecních bytech Brněnská 5, byt Školní 462 – výměna oken na náklady města 
- návrh 60 Kč/m2/měsíc.  
Usnesení č. 2/84/13: RM schvaluje úpravu nájemného v bytech Brněnská 5 (nájemci p… , p. 
…) a v bytě Školní 462 (nájemce p. …), na výši 60 Kč/m2/měsíc a s nájemní smlouvou na 
dobu určitou od 1.1.2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
 
ad 5)  Žádosti 
 
Žádost …, … o pronájem kanceláře B221, Vídeňská 699. 
Usnesení č. 3/84/13: RM schvaluje pronájem kanceláře B221, Vídeňská 699 paní … … dle 
stávajících podmínek. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost Ing. Koppa, Agrovýzkum Rapotín, s.r.o. o pronájem garáže v domě čp. 1099 ul. Znojemská 
Usnesení č. 4/84/13: RM schvaluje pronájem garážového stání v domě čp. 1099 ul. Znojemská 
firm ě Agrovýzkum Rapotín, s.r.o. od 15.11.2013 za stávajících podmínek. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost Q-invest, a.s., Srbská 53, Brno o pronájem nebytových prostor – kancelář B206, Vídeňská 
699.  
Usnesení č. 5/84/13: RM schvaluje pronájem nebytových prostor – kancelář B206, Vídeňská 
699 firm ě Q-invest, a.s., Srbská 53, Brno za stávajících podmínek od 1.1.2014.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost Oknoplast Sp. z o.o., Ochmanow 117, Podleze o pronájem kanceláře B222, Vídeňská 699 
Usnesení č. 6/84/13: RM schvaluje pronájem kanceláře B222, Vídeňská 699 firmě Oknoplast 
Sp. z o.o., Ochmanow 117, Podleze od 1.1.2014.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost Mgr. Kratochvíla, Hudební ateliér Pohořelice, o bezplatný pronájem sálu sokolovny a 
zapůjčení 90 ks židlí na vánoční koncert žáků 14.12.2013.  
Usnesení č. 7/84/13: RM schvaluje bezplatný pronájem sálu sokolovny a zapůjčení 90 ks židlí 
na vánoční koncert žáků dne 14.12.2013 pro Hudební ateliér Mgr. Kratochvíla, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost …, …, Pohořelice o pronájem sálu kulturního domu ve Smolíně pro konání večírku firmy 
Archatt, Brno. 
Usnesení č. 8/84/13: RM schvaluje pronájem sálu kulturního domu ve Smolíně panu …, … 
pro konání večírku firmy Archatt, s.r.o., Brno za nájemné 242,- Kč vč. DPH, dle ceníku 
města. 



 

3 
 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
Žádost manželů …, …, Pohořelice o pronájem, příp. prodej pozemku p. č. 932/10 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou vedle jejich domu.  
Usnesení č. 9/84/13: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 932/10 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou.   

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 se zdrželi Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
RM se zabývala problematikou dětí ze sociálně slabých rodin, kterým rodiče nezaplatí ve škole 
stravování (ani si nenosí svačiny z domu). Diskutovali jak tuto situaci řešit. Mgr. Polák zjistí 
možnosti a ve spolupráci se sociálním odborem se bude hledat možné řešení.  
 
Žádost SVČ Pohořelice o uzavírku prostranství na nám. Svobody a ul. Kostelní pro konání 
Mikulášské besídky 4.12.2013.  
Usnesení č. 10/84/13: RM schvaluje uzavírku prostranství na nám. Svobody a ul. Kostelní pro 
konání Mikulášské besídky 4.12.2013 dle žádosti SVČ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
    
ad 6) Různé 
 
Smlouva o souhlasu s provedením stavby „Protipovodňová opatření v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
– polní cesty, most a propustky“ uzavřená se Státním pozemkovým úřadem.  
Usnesení č. 11/84/13: RM schvaluje Smlouvu o souhlasu s provedením stavby 
„Protipovodňová opatření v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou – polní cesty, most a propustky“ na 
pozemcích města se Státním pozemkovým úřadem, pobočka Břeclav.  
 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Kejík, tajemník  
 
Smlouva č. 1030015472/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
k pozemku p. č. 3122/117 a 3122/49 pro akci „Pohořelice, U Větrolamu, k.NN, SM-Building 
s E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice za jednorázovou úplatu 10.000 Kč bez DPH.   
Usnesení č. 12/84/13: RM schvaluju Smlouvu č. 1030015472/001 o budoucí smlouvě o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu k pozemku p. č. 3122/117 a 3122/49 pro akci 
„Pohořelice, U Větrolamu, k.NN, SM-Building s E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gestnera 2151/6, 
České Budějovice za jednorázovou úplatu 10.000 Kč bez DPH.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Kejík, tajemník 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby „Pohořelice 
– Stará Obec, plynovod“ za jednorázovou úhradu 500 Kč.  
Usnesení č. 13/84/13: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
souhlasu se zřízením stavby „Pohořelice – Stará Obec, plynovod“ s JMP Net, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Brno za jednorázovou úhradu 500 Kč.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Kejík, tajemník  
 
Návrh kupní smlouvy na hrobové příslušenství v kolumbáriu (žulová deska a nerez svícen/váza) na 
hřbitově v Pohořelicích. 
Usnesení č. 14/84/13: RM schvaluje prodej hrobového příslušenství v kolumbáriu (žulová 
deska a nerez svícen/váza) na hřbitově v Pohořelicích za cenu 2400 Kč vč. DPH dle kupní 
smlouvy nájemcům kolumbária. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Návrh smlouvy na pronájem schránky v kolumbáriu a ceny za nájem 1000 Kč na 10 let.  
Usnesení č. 15/84/13: RM schvaluje pronájem kolumbária na hřbitově v Pohořelicích 1000 Kč 
na 10 let.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 



 

4 
 

 
Nabídka pozemku p. č. 62 v k. ú. Smolín od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 16/84/13: RM doporučuje schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 62 v k. ú.  
Smolín od ČR-ÚZSVM do vlastnictví města. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Smlouva č. 1030014709/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
k pozemku p. č. 953 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci „Pohořelice, náměstí, VO, město“ 
s E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice za jednorázovou úplatu 1000 Kč bez DPH.  
Usnesení č. 17/84/13: RM schvaluje Smlouvu č. 1030014709/001 o budoucí smlouvě o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu k pozemku p. č. 953 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
pro akci „Pohořelice, náměstí, VO, město“ s E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice za jednorázovou úplatu 1000 Kč bez DPH. Podmínkou uzavření smlouvy 
je, že  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Kejík, KT 
 

Mgr. Janičatová požádala o umístění odpadkového koše u obchodu Coop na Brněnské ulici. 
 

Smlouva č. 1030014707/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
k pozemku p. č. 68, 70 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci „Pohořelice, náměstí, WC, k.NN, 
město“ s E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice za jednorázovou úplatu 1000 Kč bez DPH.  
Usnesení č. 18/84/13: RM schvaluje Smlouvu č. 1030014707/001 o budoucí smlouvě o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu k pozemku p. č. 68, 70 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou pro akci „Pohořelice, náměstí, WC, k.NN, město“ s E.ON Distribuce, a.s., 
F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice za jednorázovou úplatu 1000 Kč bez DPH.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Kejík, KT 
 

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení města 
Výběrová komise projednala žádost o půjčku manželů … a doporučuje ji schválit v celkové výši 
50.000 Kč.  
Usnesení č. 19/84/13: RM schvaluje půjčku z Fondu rozvoje bydlení manželům … …., 
Pohořelice, ve výši 50.000 Kč pro výplně otvorů RD dle doporučení výběrové komise. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šútovská, FO   
  
Žádost …, Brno o vytvoření tržního místa pro umístění stánku rychlého občerstvení na ul. Lidická a 
ul. Školní. 
Usnesení č. 20/84/13: RM neschvaluje umístění stánků rychlého občerstvení dle žádosti … ., 
…, Brno a odkazuje jej na přílohu tržního řádu, kde jsou vymezené prostory pro stánkový 
prodej. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Usnesení č. 21/84/13: Rada města schvaluje Smlouvu č. 12122013 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
Prioritní osa 3 –Udržitelné využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2 – Realizace úspor 
energie a využití odpadního tepla.  
Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory dotaci ve výši 125 628,25- Kč. Podpora je 
určena výhradně na akci „Zateplení ZŠ Pohořelice“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 
  
Usnesení č. 22/84/13: Rada města schvaluje Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem 
životního prostředí na projekt CZ.1.02/3.2.00/12.14697, Zateplení ZŠ Pohořelice, Prioritní osa 
3 – Udržitelné využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2 – Realizace úspor energie a 
využití odpadního tepla. 
Souhrn zdrojů financování projektu bude činit 2.135.680,25,- Kč. Podpora je určena 
výhradně na akci „Zateplení ZŠ Pohořelice“. 



 

5 
 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 
 
 
ad 7) Závěr 
 
Starosta města ukončil 84. schůzi RM v čase 16:25 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová  
Dne: 14.11.2013    
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


